
In de Staatscouranten nrs. 85, 86 en
87 d.d. 6, 7 en 8 mei 2002 zijn gepu-
bliceerd de selectielijsten voor de
neerslag van handelingen van de
minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, SVB, SFVP en Lisv
op het beleidsterrein Sociale
Verzekeringen over de periode 1940-
1997. Gebleken is dat in genoemde
publicaties de waardering van enkele
handelingen onjuist is weergegeven.
Dit wordt middels bijgaande besluiten
gecorrigeerd.

Landelijk Instituut Sociale
Verzekeringen

20 februari 2003/nr. C/S/03/467

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen, mr. drs.
C.H.J. van Leeuwen,
Gelet op artikel 5, tweede lid, onder
b, van de Archiefwet 1995;

Besluit:

Artikel 1
De ‘Selectielijst voor de neerslag van
de handelingen van het Landelijk
Instituut Sociale Verzekeringen op
het beleidsterrein Sociale
Verzekeringen over de periode 1940-
1997’ en de daarbij behorende toe-
lichting (Staatscourant nrs. 85-87 d.d.
6-8 mei 2002) worden gewijzigd over-
eenkomstig artikel 2 t/m 12 van dit
Besluit.

Artikel 2
De waardering van handeling 470 van
het Lisv komt te vervallen.

Artikel 3
Bij de handelingen van de
Bedrijfsverenigingen moeten de vol-
gende waarderingen worden gelezen:
Handeling 9: V 5 jaar. Indien een
hoger orgaan minister, SVr, SER
betrokken was bij het overleg worden
de stukken daar bewaard. B 1 Indien
het betreffende orgaan het hoogst
betrokken orgaan is.
Handeling 29: V 5 jaar
Handeling 32: B 4
Handeling 34: V 10 jaar

Handeling 72: B 1
Handeling 80: V 5 jaar
Handeling 94: V 5 jaar
Handeling 96: V 5 jaar
Handeling 112: V 5 jaar
Handeling 114: V 5 jaar
Handeling 218: B 5
Handeling 245: B 5
Handeling 248: V 10 jaar na intrek-
ken toestemming
Handeling 256: B 5
Handeling 260: B 5
Handeling 314: B 5
Handeling 315: B 5
Handeling 319: B 5 
Handeling 324: V 10 jaar
Handeling 325: V 5 jaar na bereiken
65 jarige leeftijd of overlijden van de
verzekerde
Handeling 328: V 5 jaar (registratie
gebeurt bij de SVB/SVr)
Handeling 330: V 5 jaar na terugkeer
Handeling 331: V 5 jaar
Handeling 332: V 5 jaar na beëindi-
ging van de werkzaamheden van de
arts
Handeling 333: V 5 jaar na afloop
uitkering
Handeling 336: V 5 jaar
Handeling 337: V 5 jaar
Handeling 339: V 5 jaar
Handeling 345: V 5 jaar
Handeling 347: V 10 jaar
Handeling 348: V 10 jaar na intrek-
king vergunning
Handeling 349: V 10 jaar
Handeling 359: V 5 jaar
Handeling 360: B 3
Handeling 362: B 3 jaar
Handeling 372: V 5 jaar
Handeling 373: V 5 jaar
Handeling 376: V 20 jaar
Handeling 377: V 5 jaar
Handeling 378: V 5 jaar
Handeling 379: B 5
Handeling 380: V 20 jaar
Handeling 387: V 10 jaar
Handeling 419: V 5 jaar
Handeling 433: B 5
Handeling 438: V 20 jaar
Handeling 439: V 10 jaar
Handeling 441: B 5
Handeling 448: B 1
Handeling 450: V 5 jaar
Handeling 452: V 5 jaar
Handeling 455: V 5 jaar

Handeling 471: V 5 jaar
Handeling 500: V 5 jaar
Handeling 504: 5 jaar
Handeling 506: B 5
Handeling 510: B 5
Handeling 511: B 6
Handeling 520: B 5
Handeling 525: V 7 jaar
Handeling 529: B 5
Handeling 530: B 5
Handeling 531: V 7 jaar
Handeling 551: V 5 jaar na overlijden
gemoedsbezwaarde
Handeling 554: V 5 jaar
Handeling 570: V 10 jaar na vaststel-
ling jaarrekening
Handeling 574: V 5 jaar
Handeling 577: V 10 jaar
Handeling 578: V 10 jaar
Handeling 581: V 10 jaar
Handeling 593: V 10 jaar
Handeling 605: B 1
Handeling 606: V 5 jaar
Handeling 607: V rapportages 5 jaar;
Liquiditeitsbalansen 10 jaar
Handeling 627: V 5 jaar na afmelding
v.d. werkgever, indien voldaan is aan
alle verplichtingen
Handeling 698: B 4
Handeling 699: V 5 jaar na vervallen
Handeling 711: B 4
Handeling 715: B 4
Handeling 721: V 5 jaar
Handeling 732: B 4
Handeling 757: V 3 jaar
Handeling 760: V 5 jaar
Handeling 764: B 3
Handeling 766: V 5 jaar na vervallen
Handeling 767: V 5 jaar
Handeling 768: B 4
Handeling 772: V 3 jaar
Handeling 774: V 3 jaar
Handeling 776: V 7 jaar
Handeling 779: B 4
Handeling 780: V 20 jaar na vervallen
belang
Handeling 781: V 10 jaar bouw en
technische tekeningen blijven bewaard
zolang een gebouw, installatie, ruim-
te, netwerk, e.d. in gebruik is.
Handeling 783: V 10 jaar
Handeling 796: B 4
Handeling 797: V stukken betreffende
de rechtspositie 75 jaar na geboorte-
datum; overige stukken 5 jaar
Handeling 842: B 3

Uit: Staatscourant 27 mei 2003, nr. 101 / pag. 12 1

OCW

Rectificatie selectielijst neerslag handelingen minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, SVB, SFVP en Lisv



Handeling 843: V 7 jaar
Handeling 665: V 3 jaar
Handeling 930: V 3 jaar

Artikel 4
Bij de handelingen van de actor
Gemeenschappelijke Medische Dienst
moeten de volgende waarderingen
worden gelezen:
Handeling 9: B 1
Handeling 32: B 4
Handeling 143: V 5 jaar
Handeling 319: B 5
Handeling 338: V 5 jaar
Handeling 372: V 5 jaar
Handeling 374: V 3 jaar
Handeling 380: V 20 jaar
Handeling 392: V 10 jaar
Handeling 471: V 5 jaar
Handeling 742: B 5
Handeling 744: B 5
Handeling 757: V 3 jaar
Handeling 760: V 5 jaar
Handeling 766: V 5 jaar na vervallen
Handeling 767: V 3 jaar
Handeling 842: B 3

Artikel 5
Bij de handelingen van het TICA
moeten de volgende waarderingen
worden gelezen:
Handeling 9: B 1
Handeling 25: B 1
Handeling 29: V 5 jaar
Handeling 32: B 4
Handeling 43: V 10 jaar
Handeling 51: V 10 jaar
Handeling 196: V 5 jaar na vervan-
ging
Handeling 209: B 5
Handeling 216: B 1
Handeling 253: B 1
Handeling 256: B 5
Handeling 273: B 5
Handeling 309: V 5 jaar na vervallen
Handeling 312: B 5
Handeling 313: V 5 jaar na vervan-
ging
Handeling 319: B 5
Handeling 320: B 5
Handeling 323: B 5
Handeling 343: V 5 jaar
Handeling 353: V 10 jaar
Handeling 356: B 5
Handeling 361: V 5 jaar na vervan-
ging
Handeling 381: B 5
Handeling 392: V 10 jaar
Handeling 435: B 5
Handeling 441: B 5
Handeling 452: V 5 jaar
Handeling 453: V 7 jaar
Handeling 471: V 5 jaar

Handeling 503: B 1
Handeling 504: V 5 jaar
Handeling 507: B 5
Handeling 513: B 5
Handeling 515: B 5
Handeling 516: B 5
Handeling 521: V 5 jaar
Handeling 522: B 5
Handeling 529: B 5
Handeling 559: V 5 jaar
Handeling 567: B 5
Handeling 570: V 10 jaar na vaststel-
ling jaarrekening
Handeling 573: V 10 jaar
Handeling 578: V 10 jaar
Handeling 581: V 10 jaar
Handeling 582: V 10 jaar
Handeling 586: B 5
Handeling 587: V 10 jaar
Handeling 591: V 10 jaar
Handeling 592: B 5
Handeling 593: V 10 jaar
Handeling 597: V 10 jaar
Handeling 598: V 10 jaar
Handeling 603: B 1
Handeling 605: B 1
Handeling 606: V 5 jaar
Handeling 607: V rapportages 5 jaar,
liquiditeitsbalansen 10 jaar
Handeling 611: B 1/3
Handeling 616: B 3
Handeling 617: B 1
Handeling 626: B 1
Handeling 628: V 5 jaar na het
ophouden van het bestaan van de
werkgever
Handeling 629: V 10 jaar
Handeling 680: B 4
Handeling 682: V 5 jaar na vervallen
Handeling 683: B 1
Handeling 684: V 5 jaar na vervallen
Handeling 717: V 5 jaar na vervallen
Handeling 757: V 3 jaar
Handeling 766: V 5 jaar na vervallen
Handeling 767: V 3 jaar
Handeling 768: B 4
Handeling 771: B 5
Handeling 772: V 3 jaar
Handeling 774: V 3 jaar
Handeling 775: tijdschriften en uitga-
ven B 5; administratie, enz. V 5 jaar
Handeling 776: V 7 jaar
Handeling 779: B 4
Handeling 780: V 20 jaar na het ver-
vallen van het belang
Handeling 781: V 10 jaar bouw en
technische tekeningen blijven bewaard
zolang een gebouw, installatie, ruim-
te, netwerk, e.d. in gebruik is.
Handeling 788: V 20 jaar na vervallen
van het belang
Handeling 796: B 4
Handeling 797: V stukken betreffende

de rechtspositie 75 jaar na geboorte-
datum; overige stukken 5 jaar
Handeling 842: B 3
Handeling 843: V 7 jaar

Artikel 6
Bij de handelingen van Commissie als
bedoeld in art. 37 van de OSV 1997
moeten de volgende waarderingen
worden gelezen:
Handeling 735: V 5 jaar

Artikel 7
Bij de handelingen van de sectorra-
den moeten de volgende waarderin-
gen worden gelezen:
Handeling 728: B 1
Handeling 733: V 5 jaar
Handeling 736: B 2

Artikel 8
Bij de handelingen van het Algemeen
Werkloosheidsfonds, zorgdrager
Uitvoering Werknemersverzekeringen
UWV, moeten de volgende waarde-
ringen worden gelezen:
Handeling 51: V 10 jaar
Handeling 216: B 1
Handeling 317: B 5
Handeling 319: B 5
Handeling 321: B 5
Handeling 342: V 5 jaar
Handeling 343: V 5 jaar
Handeling 353: V 10 jaar
Handeling 452: V 5 jaar
Handeling 471: V 5 jaar
Handeling 513: B 5
Handeling 521: V 5 jaar
Handeling 569: B 5
Handeling 578: V 10 jaar
Handeling 581: V 10 jaar
Handeling 587: V 10 jaar
Handeling 591: V 10 jaar
Handeling 605: B 1
Handeling 606: V 5 jaar
Handeling 607: V rapportages 5 jaar,
liquiditeitsbalansen 10 jaar
Handeling 608: V 5 jaar
Handeling 628: V 5 jaar na het
ophouden van het bestaan van de
werkgever
Handeling 629: V 10 jaar
Handeling 753: V 5 jaar na vervallen
Handeling 754: B 1
Handeling 755: V 5 jaar
Handeling 757: V 3 jaar
Handeling 760: V 5 jaar
Handeling 766: V 5 jaar na vervallen
Handeling 767: V 3 jaar
Handeling 776: V 7 jaar
Handeling 779: B 4
Handeling 780: V 20 jaar na vervallen
van het belang

Uit: Staatscourant 27 mei 2003, nr. 101 / pag. 12 2



Handeling 781: V 10 jaar bouw en
technische tekeningen blijven bewaard
zolang een gebouw, installatie, ruim-
te, netwerk, e.d. in gebruik is.
Handeling 796: B 4
Handeling 797: V stukken betreffende
de rechtspositie 75 jaar na geboorte-
datum; overige stukken 5 jaar
Handeling 828: V 10 jaar
Handeling 842: B 3
Handeling 843: V 7 jaar

Artikel 9
Bij de handelingen van het
Arbeidsongeschiktheidsfonds moeten
de volgende waarderingen worden
gelezen:
Handeling 114: V 5 jaar
Handeling 319: B 5
Handeling 350: V 5 jaar
Handeling 392: V 10 jaar
Handeling 452: V 5 jaar
Handeling 471: V 5 jaar
Handeling 515: B 5
Handeling 578: V 10 jaar
Handeling 580: V 10 jaar
Handeling 581: V 10 jaar
Handeling 598: V 10 jaar
Handeling 605: B 1
Handeling 606: V 5 jaar
Handeling 607: V rapportages 5 jaar,
liquiditeitsbalansen 10 jaar
Handeling 753: V 5 jaar na vervallen
Handeling 754: B 1
Handeling 755: V 5 jaar
Handeling 757: V 3 jaar
Handeling 760: V 5 jaar
Handeling 766: V 5 jaar na vervallen
Handeling 767: V 3 jaar
Handeling 776: V 7 jaar
Handeling 779: B 4
Handeling 780: V 20 jaar na vervallen
van het belang
Handeling 781: V 10 jaar bouw en
technische tekeningen blijven bewaard
zolang een gebouw, installatie, ruim-
te, netwerk, e.d. in gebruik is.
Handeling 796: B 4
Handeling 797: V stukken betreffende
de rechtspositie 75 jaar na geboorte-
datum; overige stukken 5 jaar
Handeling 828: V 10 jaar
Handeling 842: B 3

Artikel 10
Bij de handelingen van het Algemeen
Arbeidsongeschiktheidsfonds moeten
de volgende waarderingen worden
gelezen:
Handeling 319: B 5
Handeling 363: V 5 jaar
Handeling 381: B 5
Handeling 392: V 10 jaar

Handeling 452: V 5 jaar
Handeling 471: V 5 jaar
Handeling 515: B 5
Handeling 544: B 1
Handeling 578: V 10 jaar
Handeling 581: V 10 jaar
Handeling 597: V 10 jaar
Handeling 598: V 10 jaar
Handeling 605: B 1
Handeling 606: V 5 jaar
Handeling 607: V rapportages 5 jaar,
liquiditeitsbalansen 10 jaar
Handeling 753: V 5 jaar na vervallen
Handeling 754: B 1
Handeling 755: V 5 jaar
Handeling 757: V 3 jaar
Handeling 760: V 5 jaar
Handeling 766: V 5 jaar na vervallen
Handeling 767: V 3 jaar
Handeling 776: V 7 jaar
Handeling 779: B 4
Handeling 780: V 20 jaar na vervallen
van het belang
Handeling 781: V 10 jaar bouw en
technische tekeningen blijven bewaard
zolang een gebouw, installatie, ruim-
te, netwerk, e.d. in gebruik is.
Handeling 796: B 4
Handeling 797: V stukken betreffende
de rechtspositie 75 jaar na geboorte-
datum; overige stukken 5 jaar
Handeling 828: V 10 jaar
Handeling 842: B 3

Artikel 11
Bij de handelingen van de actor
Toeslagenfonds moeten de volgende
waarderingen worden gelezen:
Handeling 319: B 5
Handeling 452: V 5 jaar
Handeling 471: V 5 jaar
Handeling 578: V 10 jaar
Handeling 581: V 10 jaar
Handeling 605: B 1
Handeling 606: V 5 jaar
Handeling 607: V rapportages 5 jaar,
liquiditeitsbalansen 10 jaar
Handeling 753: V 5 jaar na vervallen
Handeling 754: B 1
Handeling 755: V 5 jaar
Handeling 757: V 3 jaar
Handeling 760: V 5 jaar
Handeling 766: V 5 jaar na vervallen
Handeling 767: V 3 jaar
Handeling 776: V 7 jaar
Handeling 779: B 4
Handeling 780: V 20 jaar na vervallen
van het belang
Handeling 781: V 10 jaar bouw en
technische tekeningen blijven bewaard
zolang een gebouw, installatie, ruim-
te, netwerk, e.d. in gebruik is.
Handeling 796: B 4

Handeling 797: V stukken betreffende
de rechtspositie 75 jaar na geboorte-
datum; overige stukken 5 jaar
Handeling 828: V 10 jaar
Handeling 842: B 3

Artikel 12
De waarderingen van de handelingen
181 en 182 van de Stichting
Dienstverlening VOV komen te ver-
vallen.

Artikel 13
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen is belast met de
uitvoering van dit besluit dat met de
daarbij behorende selectielijst en toe-
lichting in de Staatscourant zal wor-
den geplaatst.

Den Haag, 20 februari 2003.
De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,
namens deze,
De Algemene Rijksarchivaris,
M.W. van Boven.

Een belanghebbende kan tegen dit
besluit beroep instellen bij de recht-
bank binnen het rechtsgebied waar-
van hij zijn woonplaats heeft.
Voordat hij beroep instelt, moet hij
binnen zes weken na de inwerkingtre-
ding van dit besluit bij de
Staatssecretaris een bezwaarschrift
indienen. Dit bezwaarschrift moet
worden gestuurd naar CFI/FJZ, ter
attentie van het secretariaat van de
Commissie voor de bezwaarschriften,
Postbus 606, 2700 ML Zoetermeer.

Uit: Staatscourant 27 mei 2003, nr. 101 / pag. 12 3


